- 1*20 -
ederet. Id polissimum praestiterunt ca causa pcrmoti ut non 
solum verae a falsis Indulgentiis discernercntur, sed praeser-
tim ut Ecclesiae hostibus via praecluderetur eam caíumnian-
di, et aspernendi coelestem Indulgentinrum thesaurum. 

Porro S. Congregatio ut huic malo, quoad fieri posset, 
praesens remedium adhiberet, regulas seu normas quasdam 
statuere exCogitavit, quibus prae oculis habitis nedum loco-
rum Ordinariis, sed et ipsis Christifidelibus facilis aperiretur 
via ad dignoscendum quodnam sit ferendum iudicium de ali-
quibus Indulgentiis, quae passim in vulgus eduntur, dubiam-
que praeseferunt authenticitatis notam. 

Hoc vero S. Congregationis propositum Sanctissimo Do
mino Nostro Leoni X I I I delatum, eadem Sanctitas Sua illud 
approbavit iussitque quam primum executioni mandari. 

Quare S. Congregatio, adhibito studio Rmorum. Consul-
torum, Indicem praedictarum regularum elucubrandum cu-
ravit; quem deinde in generali Congregatione ad Vaticanum 
coadunata die 5 Mai 1898 examini Emorum. PP. Cardinalium 
subiecit. Hi vero postquam praefatum Indicem mature per-
penderint, eumdem, in aliquibus immutatum, in altera Con
gregatione denuo expendendum sibi reservarunt. 

Quod quidem actum est in generalibus Comitiis ad Vatica
num habitis die 3 Augusti 1899, in quibus Eminentissimi et 
Rmi. Patres Indicem uti infra proponendum censué* unt: 

R E G U L A I.—Authenticae sunt omnes indulgentiae, quae in 
novissima Collectione a S. Indulgentiarum Congregatione edi
ta continentur. 

R E G U L A II.—Indulgentiae generales, quae in supradicta 
Collectione non exhibentur, vel quae concessae fcruntur post 
editam Collectionem, tune solummodo habendae erunt ut aut
henticae, cum earumdem concessionis authographum monu-
mentum recognitum fuerit á S. Indulgentiarum Congregatio
ne, cui,sub nullitatis poena, exhibendum erit antequam publi-
centur. 

R E G U L A III.—-Authenticae habeantur Indulgentiae conces
sae Ordinibus et Congregationibus religiosis, Archiconfrater-
nitatibus, Confraternitatibus, Archisodalitüs, Sodalitiis, piis 
Unionibus, piis Societatibus, nonnullis Ecclesiis celebrioribus, 
Locis piis et Obiectis devotionis, quae continentur in Sum-
mariis recognitis et approbatis á S. Congregatione Indulgen
tiarum, eiusque auctoritate vel venia typis editis. 

R E G U L A IV.—Non habeantur ut authenticae Indulgentiae 

- 121 -
sive generales, sive particulares, quae continentur in libris, in 
libellis, insummariis, in foliis, in chartulis, sive etiam in ima-
ginibus, iinpressis sine approbatione auctoritatis competen-
lis; quae aprobatio concedenda erit post diligentem recogni-
tionem et distincte exprimenda. 

R E G U L A V.—Apocryphae, vel.nuncprorsus revocatae, sunt 
omnes Indulgentiae mille vel plurium millium annorum quo-
cuuique tempore concessae dicantur. 

R E G U L A VI.—Suspectac habeantur Indulgentiae plenariae 
quae asseruntur concessae recitantibus pauca dumtaxat ver
ba: exceptis Indulgentiis in artículo mortis. 

R E G U L A V I I . —Reiiciendae sunt ut apocryphae Indulgen
tiae, quae circumferuntur in libellis, foliis seu chartulis im-
pressis vel manuscriptis, in quibus ex levibus aut etiam su-
perstitiosis causis et incertis revelationibus, vel sub illusoriis 
conditionibus promittuntur Indulgentiae et gratiae usum et 
modum excedentes. 

R E G U L A VIII.—Ut commentitia reiicienda sunt folia, et l i -
belli, in quibus promittitur fidelibus unam alteramve precem 
recitantibus liberatio unius vel plurium animarum á Purgato
rio: et Indulgentiae quae dictae promissioni adiici solent ut 
apocryphae habendac sunt. 

R E G U L A IX.—Apocryphae, vel saltem ut graviter suspte-
tae, habeantur, Indulgentiae recentioris assertae concessio-
nis, si ad inusitatum numerum annorum vel dierum produ-
cuntur. 

Quas quidem regulas per me infrascritum Cardinalem 
ejusdem S. Congregationis Praefectum SSmo. Dno. Nostro 
Lconi P P . XI I I relatas in Audientia diei 10 Augusti 1899 eadem 
Sanctitas Sua approbavit, mandavitque per genérale Decre-
tum publican. 

Datum Romac ex Secretaria eiusdem S. Congregationis 
die 10 Augusti 1899.—Fr. HIERONYMUS M . Card. GOTTI Praef. 
—A. Archiep. ANTIN, Secretar tus. 

Comentarii in BUpradictas 'regulas, approbante 8. Congregatione 
Indulgentiis Saerisque Reliquiis prae pósito, ad opportunitatem 
adiecti. 

Ao REGULAM PRIMAM.—Haec regula respicit collectionem 
vulgo-Raccolta di Orazioni é pie Opere per le quali sonó statc 
couccssc da i Sommi Pont i fie i le SS. Indulgense.—Roma—Ti-
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pografía de lia S. C. di Propaganda, Fide, 1898.—Regulae 
vero fundamentum ex ipso fine, quem sibi S. Congregatio in 
cdendo illo libro praestituit, manifesté patet. Iam enim anno 
1877, quando prima editio Collectionis, de qua agimus, ex offi-
cio ab ipsa hac S. Congne. publicanda praeparabatur, in De* 
creto praevio haec legebatur declaratio: «Summus Pontifex 
benigniter annuit, ut authenlica omnium et singularum pre-
cum piorumque operum, quae usque ad presentem dicm in
dulgentiis ditata vel aucta fuere, sylloge seu Collectio per 
Secretariam eiusdem S. Congnis. quam diligentissime coníi-
ceretur». Ideo illa prima, et postea anno 1886 pariter secunda, 
editio ab eadem S. Congne. declarata est authentica; nunc 
vero in Decreto tertia editione anni 1898 praefixo ita lcgitur: 
«Huiusmodi Collectionem typis S. Congnis. de Propaganda 
Fide cusam idem SS. Dnus. Nr. Leo PP. X I I I sua apostólica 
auctoritate approbavit; eaque proinde ni i genuina el authen
tica Sylloge Indulgentiarum hac te ñus pro universis Christi 
fidelibus et pro quibusdam eornm coetibus ibidem designatis 
concessarum ab ómnibus esl retinenda». 

A D REGULAM SEGUXDAM.—Approbantibus Benedicto PP. 
X I V , et Pió PP. IX , a S. Congregatione Indulgentiarum die-
bus 28 Ianuarii 1756 et 14 Aprilis 1856 Decretum est promul-
gatum huius tenoris (Dec. auth. S. C. Indulg. n. 205 et 371): 
cCura experientia quotidie comperiatur, complures indulgen
tiarum concessiones generales expediri inscia S . Congne., ex 
quo multi promanant abusus ac confusiones, re mature per-
pensa, praesenti Decreto declaravit, impetrantes posthac 
huiusmodi generales concessiones teneri sub nullitatis poena 
gratiae obtentae exemplar earumdem concessionum ad Se
cretariam eiusdem S. Congregationis deferre».—Id tamen va-
let tantum quoad indulgentias omnino et sub omni respectu 
generales: quae scilicet concessae sunt ómnibus fidelibus pro 
quibusdam precibus vel piis operibus, et quidem in perpe-
tuum; non valet de iis, quae requirunt insuper adscriptioncm 
in piam Unionem etc. vel visitationem determinatae eclesiae, 
vel quae obligationem imponunt deferendi certum scapulare 
vel numisma etc., vel quae ad tempus quoddam determinatum 
oonceduntur: istae omnes indulgentiae potius particulares 
censendae sunt, ad quas Decretum Benedicti XIV et Pii IX 
non sese extendit. 

Constare autem poterit de recognitione indulgentiarum 
novarum generalium a S. Congregatione peracta, si indul
gentiae istae exhibentur ¿1 libris vel auctoribus omni fide dig-
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nis qui ab ipsa S. Congregatione eiusmodi concessiones acci-
piunt, vel saltem, eadem permitiente, eas lectoribus suis com-
municant. 

A D REGULAM TERTIAM —Agitur hic de indulgentiis non om-
nino generalibus, de quibus regula praecedenti, sed aliquo 
modo particularibus, ut patet ex ipso tenore huis regulae. 
lamvero quaedam ex Summariis hic nominatis, uti statim in 
regula sequenti dicetur a solis Episcopis recognosci et appro-
bari possunt; alia vero S. Congregationi Indulgentiarum ne-
cessario sunt proponenda pro recognitione et approbatione. 
Patet autem huismodi Summaria omnia, si certo ab ipsa 
S. Congregatione recognita et approbata fuerint, ab ómnibus 
ut certo authentica habenda esse ñeque alia recognitione et 
approbatione Episcopalis indigere, etiamsi forte re,cognitio et 
approbatio Episcopalis per se sola sufficiens fuisset. 

A D REGULAM QUARTAM .—In nova Constitutione de Prohibí-
tione et Censura Librorum Decretum X V I I ita habet: • Indul
gentiarum libri omnes, summaria, libelli, folia etc. in quibus 
earum concessiones continentur, non pubiicentur absque com-
petentis auctoritatis licentia". Et in Decreto X V legitur: «Ima
gines quomodocumque impressae D. N. I . C , B. M. V . etc. 
sive preces habeant adnexas, sive absque illis edantur, sine 
eclesiasticae auctoritatis liccntia non pubiicentur». Hinc patet, 
de authenticitate indulgentiarum generalium sive particula-
rium quomodocumque impressarum non constare, nisi adsit 
approbatio auctoritatis competentis; déficit enim elementum 
necesarium et praescriptum ad authenticitatem cognoscen-
dam et stabiliendam. 

Dicitur autem probatio distincte exprimenda, id est cum 
nomine approbantis, cum loco et tempore aprobationis datae. 

Auctoritas competens in genere est ipsa S. Congregatio In
dulgentiarum, exceptis tamen casibus sequentibus, in quibus 
etiam approbatio Ordinarii loci sufficit (Decret. auth. n. 383): 

1. ° Si agatur de edenda concessione alicuius indulgentiae 
particularis, vel de edendo*fcSummario indulgentiarum, quod 
ex uno tantum Brevi Apostólico vel Rescripto desumendum 
est: 

2. ° Si agatur de Summario ex auctoritate S. Congregatio
nis iam vulgato, excepto tamen elencho indulgentiarum, ut 
aiunt, Apostolicarum (pro coronis, numismatibus etc.), qui 
ubicumque et quovis idiomatc edatur, approbationem S. Con
gregationis requirit; excepta etiam quavis versione intcgrae 
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CollectionisIndulgentiarum iRaccolta» dictae; singulae tamen 
indulgentiae in eadem contentae auctoritate Episcopi, ut pa
tet, publican possunt: 

3.° Si agatur de Summariis illarum Confraternitatum, 
quae ex concessione S . Sedis ab Institutis Religiosis erigun-
tur vel ab Archiconfraternitatibus aggregantur; tune enim suf-
ficit recognitio et approbatio Episcopi illius loci, ubi eiusmodi 
Instituta religiosa vel Archiconfraternitates sedem principa-
lem habent (Decr. Auth. núm. 388). 

In ómnibus aliis cassibus recognitio et approbatio ipsius 
S . Congregationis requiritur, praesertim si agatur de Sum-
mario indulgentiarum vel antea collecto, sed numquam appro-
bato, vel nunc prímum ex diversis concessionibus colligendo. 

Patet denique, huiusmodi Summaria omnia, si certo iam ab 
ipsa S . Congregatione recognita et approbata fuerint, ab óm
nibus ut certo authentica habenda esse, ñeque alia recogni
tione et aprobatione Episcoporum indígere, etiamsi forte ex 
dictis recognitio et approbatio episcopalis per se sola suffi-
ciens fuisset. 

A D REGULAM QUINTAM.—Indulgentiae huius generis a gra-
vissimis auctoribus semper iudicatae sunt alienae ab usu 
Sedis Apostolicae. Revera si concessae referantur ante saecu-
lum X I V , stare non possunt cum antiquiori Ecclesiae disciplina 
(ita Theodor. a Spiritu Sancto de Indulgentiis I I , 247): manifes
tó enim constat saeculo X I I I et etiam X I V adhuc indulgentias 
fuisse valde exiguas (v. g. 10, 20, 40 dierum, unius anni, raro 
5 annorum vel 7, rarissime 20 annorum). Quod si posteriori-
bus saeculis attribuantur, multa quidem extant authentica 
Decreta, quibus eiusmodi indulgentiae reprobantur ut apocry
phae, sed ne unum quidem adhuc afferri potuit documentum 
talis concessionis, quod sit certo authentícum. Si vero aliquod 
dubium de quadara^huius generis indulgentia extare posset, 
nuper Decreto huius S . Congregationis d. d. 26 Maii 1898 
omnes indulgentiae mille vel plurium millium annorum sunt 
revocatae: ita ut hodie ne una quidem admitti possit. 

AD REGULAM SEXTAM.—Christifidelibus in articulo mortis 
constitutis Summi Pontífices magna liberalitate indulgentiam 
plenariam concederé consueverunt, ea sub conditione, ut sal-
tem contriti corde (si SSma. Sacramenta Poenitentiae et 
Communionis recipere non potuerint) nomen Iesu ore, vel 
saltem corde, devote invocaverint, et mortem ut stipendium 
peccati de manuDomini aequo animo susceperint. Sed praeter 
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articulum mortis indulgentiam plenariam fidelibus pauca dum-
taxac verba recitantibus concederé nunquam mos fuit sanctae 
Sedis. Revera in tota Collectione authentica precum piorum-
que operum, quae «Reccolta» dicitur, ne unum quidem exem-
plum huius generis invenitur; si forte excipias orationem 
illam notissimam. «En Ego, o bone et dulcissime Iesu» ante 
imaginem Crucifici recitandam. Sed in primis ea oratio non 
adeo paucis verbis constatet in ea supponitur aliqua meditatio 
dolorum ac vulnerum Iesu Christi Crucifixi, ac praeterea ad 
plenariam indulgentiam lucrandam confessio et communio et 
etiam preces ad mentem Summi Pontificis requiruntur. Quarc 
hic repeti potest, quod in praecedenti regula explicanda dice-
batur, nullum scilicet extare documentum certo authenticum, 
quo Christifidelibus pauca solum verba recitantibus concessa 
fuerit unquam a Summis Pontificibus indulgentia plenaria; 
multa vero Decreta certa tales indulgentias ut apocryphas 
vel suspectas repudiant. 

A D REGULAM SEPTIMAM.—Haec regula explicatione vix in-
diget. Cum enim indulgentiae ex piis solummodo et rationali-
bus causis concedí debeant, S. Sedes numquam eiusmodi 
naenias vel ridicula vel impossibilia promisit in elargiendis 
indulgentiis: immo ne íallaci spe et noxia praesumptione fide-
lium mentes deciperentur, plura Concilia opportune eos mo-
nuerunt, ne libellis vel scriptis huiusmodj temeré fidem habe-
rent (Cfr. Theodor. a Spir. Sancto I I , p. 327). Sane catalogi 
indulgentiarum a Summis Pontificibus proscriptarum id ma
nifesté evincunt. Sufficiat ex multis citare orationem quam-
dam, quae inventa fuisse dicebatur in sepulcro D. N. I . C. et 
revelata olim Sanctis Elisabethae, Reginae Hun, gariae, 
Mechtildi et Birgittae, quae quidem cum ómnibus suis promis-
sionibus extravagantibus iam anno 1678, et nunc iterum De
creto 26 Maii 1898 ab hac S. Congregatione ut apocrypha re-
probata est. 

A D REGULAM OCTAVAM —Etsi Summi Pontífices praeteritis 
saeculis ea etiam formula in indulgentiis concedendis usi sínt, 
ut Christifidelibus certas orationes (non pauca tantum verba, 
uti supra in regula sexta) recitantibus, vel pia quaedam opera 
peragentibus liberationem unius animae ex purgatorio pro-
mitterent, id tamen communiter alio sensu intelligi non debet 
quam ut indulgentia quaevis plenaria fidelibus viventibus a 
Summis Pontificibus oblata, etiam animae cuicumque in pur
gatorio detcntac applicabilis declarata fuerit, uti fert stylus 
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Curiae hodie usitatus. Certo autem ex authenticis documentis 
probari nequit, quemquam illorum liberationem plurium simul 
animarum a purgatorio unquam promisisse multoque minus 
pro recitatione unius alteriusve precis tantum. 

Quemadmodum igitur assertiones eiusmodi uti male fun-
datae haberi debent, ita etiam indulgentiae promissionibus 
talibus adiectae, ut apocryphae nulliusque valoris reiiciendae 
sunt: eo vel magis quod eiusmodi indulgentiae, plcrumque iis 
inusitatis modumque excedentibus sunt accensendae, de qui 
bus in regula praecedenti dictum est. 

A D REGULAM NONAM.—Ecclesia ex multo iam tempore in
dulgentias partíales, ut notum est, certis quibusdam formulis 
stabilibus concederé solet, uti v. g. 50, 100, 200 vel300dierum, 
vel unius anni, vel 3,5, 7 annorum et totidem quadragenarum; 
sed a praxi Sedis Apostolicae omnino alienae sunt indulgen
tiae v. g. 1080 dierum, quemadmodum legabantur indicatae 
in quibusdam numismatibus B. M. V. , quae ante quadraginta 
fere annos Laureti vendebantur: quae ideo ab hac S. Congre
gatione die 23 Februarii 1856 declaratae sunt apocryphae 
(Decr. auth., n. 370). Nostris hisce diebus saepe in íoliis ideo 
indulgentiae maximi dierum numeri indicantur, quia auctores 
scu editores números annorum et quadragenarum proprio sno 
arbitrio in correspondentes números dierum converterunt; ita 
ut calculo huiusmodi facto statim mille vel plura millia dierum 
indulgentiae prodierint. Quod quidem ex aemulatione quadam 
non laudabili provenire indubium est: ita enim demostrare ad 
oculos volunt, indulgentias v. g. unius confraternitatis vel pii 
operis esse maiores illté, quae aliis similibus íuerunt conces
sae. Desiderandum valde est ut Ordinarii locorum eiusmodi 
schedas vel libellos minime approbent, etiamsi calculus veri-
tati undeqúaque responderé videretur. 

DECRETO DE L A SAGRADA CONGREGACION DE RITOS 
extendiendo á la Iglesia universal la fiesta del V. Beda 

Quo Sancti Bedae Venerabilis, tot illustrium scriptorum et 
summorum Pontificum praeconiis condecorati, honor et cultus 
augeatur, complures sacrorum Antistites praesertim ex A n -
glia, supplicibus ad Pium Papam I X fel. rec. litteris, et nupe-
rrime iteratis precibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni 
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sancti ac praeclari Confessoris in toto Catholico orbe agi 
valeat cum Officio et Missa propria Ecclesiae Doctoris, pro-
uti aliquibus locis atque universis sodalibus Benedictinis et Cis-
terciensibus jamdiu concessum fuit. Illud etiam Ven. Car. Be-
llarmini effatum ingenti cum animi gaudio atque spe comme-
morarunt: Beda Occidentem% Damascenns Orientem sapientia 
sua ilustravit; insimul asserentes ea omnia quae juxta Benc-
dictum X I V in Opere de Canonizatione Sanctorum, lib. IV , 
part. 2 cap. I I , n. 13, pro adjudicando titulo ecclesiae Doctoris 
nesessaria sunt, Sancto Bedae apprime convenisse.